

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,001,025,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			506,275,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			506,275,000	
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	730.0 Produk		506,275,000	
6916.BJA.106	Lokasi : KAB. PATI Instrumen Mutu dan Kelayakan Lingkungan Pertanian yang diuji	730.0 Produk		506,275,000	
051	Instrumen Mutu dan Kelayakan Lingkungan Pertanian yang diuji			506,275,000	U
A	Pengelolaan IP2SIP			82,198,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.097-Pati)			54,698,000	1 PNP
	- Bahan Lapang IP2SIP	1.0 Paket	24,698,000	24,698,000	*
	- ATK	1.0 Paket	1,300,000	1,300,000	*
	- Bahan Pakan dan Penunjang Kesehatan Ternak	1.0 Paket	11,000,000	11,000,000	*
	- Bahan Lapang IP2SIP (blokir)	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	*
	- ATK (blokir)	1.0 Paket	200,000	200,000	*
	- Bahan Pakan dan Penunjang Kesehatan Ternak (blokir)	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	*
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.097-Pati)			20,000,000	1 PNP
	- Upah Lapangan	190.0 OH	80,000	15,200,000	* SBM
	- Upah Lapangan (blokir)	60.0 OH	80,000	4,800,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			7,500,000	1 PNP
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi (blokir)	3.0 OH	2,500,000	7,500,000	*
B	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Lingkungan Pertanian			424,077,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.097-Pati)			85,000,000	1 PNP
	- Biaya Uji Kalibrasi	1.0 Paket	12,000,000	12,000,000	*
	- Peningkatan Kapasitas SDM (blokir)	1.0 Paket	18,000,000	18,000,000	*
	- Biaya Uji Banding	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	*
	- Biaya Uji Profisiensi	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			230,577,000	1 PNP
	- Bahan Alat Penunjang Analisis	4.0 Paket	3,750,000	15,000,000	*
	- Bahan Kimia	4.0 Paket	50,144,250	200,577,000	*
	- Bahan Alat Penunjang Analisis (blokir)	4.0 Paket	2,500,000	10,000,000	*
	- ATK	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.097-Pati)			88,500,000	1 PNP
	- Perawatan peralatan laboratorium	5.0 Unit	13,936,600	69,683,000	*
	- Perawatan peralatan laboratorium (blokir)	1.0 Unit	18,817,000	18,817,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,001,025,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			20,000,000	1	PNP
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	4.0 OH	2,500,000	10,000,000	*	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi (blokir)	4.0 OH	2,500,000	10,000,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,494,750,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			7,494,750,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,494,750,000		

6918.EBA.956	Lokasi : KAB. PATI Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	U	
A	Operasional Pengelolaan Barang Milik Negara			10,000,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			2,500,000	1	RM
	- Bahan Pendukung Re-Inventarisasi	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	
	- ATK, ATK komputer untuk kegiatan SAI dan SIMAK BMN	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			7,500,000	1	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	3.0 OH	2,500,000	7,500,000	*	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		200,000,000		
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			200,000,000	U	
A	Penyusunan Program dan Anggaran			22,000,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			2,000,000	1	RM
	- ATK, ATK Komputer	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			20,000,000	1	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	8.0 OH	2,500,000	20,000,000	*	
B	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			21,000,000		
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.097-Pati)			3,500,000	1	RM
	- ATK,ATK Komputer	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	*	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.097-Pati)			17,500,000	1	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	7.0 OH	2,500,000	17,500,000	*	
C	Sistem Pengendalian Internal dan Manajemen Resiko Indeks			8,800,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,001,025,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			1,000,000	1	RM
	- Bahan Pendukung SPI	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			1,000,000	1	RM
	- ATK,ATK Komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.097-Pati)			1,800,000	1	RM
	- Honorarium Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			5,000,000	1	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	2.0 OH	2,500,000	5,000,000	*	
<i>D</i>	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Kelembagaan</i>			70,500,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			4,000,000	1	RM
	- ATK,ATK Komputer untuk Ketatausahaan	2.0 Paket	2,000,000	4,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			66,500,000	1	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	19.0 OH	3,500,000	66,500,000	*	
<i>E</i>	<i>Operasional Pengelolaan Keuangan</i>			7,200,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			1,500,000	1	RM
	- ATK, ATK Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.097-Pati)			5,700,000	1	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	60.0 OH	95,000	5,700,000	*	SBM
<i>F</i>	<i>Layanan Hubungan Masyarakat</i>			26,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			8,500,000	1	RM
	- Bahan Pendukung Kehumasan	1.0 Paket	8,500,000	8,500,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.097-Pati)			3,500,000	1	RM
	- Biaya Publikasi Digital	1.0 Paket	3,500,000	3,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			1,500,000	1	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			12,500,000	1	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	5.0 OH	2,500,000	12,500,000	*	
<i>G</i>	<i>Pelaksanaan Pengelola Informasi dan Dokumentasi</i>			29,500,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,001,025,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.097-Pati)			13,700,000	1	RM
	- Bahan Pendukung Perpustakaan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	- Bahan Pendukung PPID	1.0 Paket	8,700,000	8,700,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.097-Pati)			1,500,000	1	RM
	- ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.097-Pati)			1,800,000	1	RM
	- Honorarium Narasumber	2.0 OJ	900,000	1,800,000	*	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			12,500,000	1	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	5.0 OH	2,500,000	12,500,000	*	
H	<i>Sinkronisasi kegiatan dan Koordinasi Informasi Standar Instrumen Lingkungan Pertanian</i>			15,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.097-Pati)			15,000,000	1	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi	6.0 OH	2,500,000	15,000,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,284,750,000		
001	Gaji dan Tunjangan			4,052,710,000	U	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			4,052,710,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.097-Pati)			2,654,750,000		RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 Tahun	2,275,500,000	2,275,500,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	189,625,000	189,625,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	189,625,000	189,625,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.097-Pati)			110,000		RM
	- Belanja pembulatan gaji PNS	1.0 Tahun	100,000	100,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000	5,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,000	5,000		
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.097-Pati)			200,900,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	172,200,000	172,200,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	14,350,000	14,350,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	14,350,000	14,350,000		
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.097-Pati)			64,575,000		RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	55,350,000	55,350,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,612,000	4,612,000		
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,613,000	4,613,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,001,025,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.097-Pati)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Tahun	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.097-Pati)			294,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	252,000,000	252,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	21,000,000	21,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	21,000,000	21,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.097-Pati)			41,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	26,000,000	26,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	7,500,000	7,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	7,500,000	7,500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.097-Pati)			143,500,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	143,500,000	143,500,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.097-Pati)			459,557,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	459,557,000	459,557,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.097-Pati)			42,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,000,000	3,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	36,000,000	36,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,000,000	3,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			46,637,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke-13)	1.0 Bulan	3,250,000	3,250,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke-14)	1.0 Bulan	3,250,000	3,250,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	40,137,000	40,137,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			3,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke-13)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke-14)	1.0 Bulan	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	1,000	1,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,001,025,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			5,740,000	RM
	- Belanja Tunjangan Istri/Suami PPPK (gaji ke-13)	1.0 Bulan	400,000	400,000	
	- Belanja Tunjangan Istri/Suami PPPK (gaji ke-14)	1.0 Bulan	400,000	400,000	
	- Belanja Tunjangan Istri/Suami PPPK	1.0 Tahun	4,940,000	4,940,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			2,153,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke-13)	1.0 Bulan	150,000	150,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke-14)	1.0 Bulan	150,000	150,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	1,853,000	1,853,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			7,280,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke-13)	1.0 Bulan	520,000	520,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke-14)	1.0 Bulan	520,000	520,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	6,240,000	6,240,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			4,305,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	4,305,000	4,305,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.097-Pati)			10,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.097-Pati)			51,000,000	RM
	- Golongan I	100.0 OJ	18,000	1,800,000	SBM
	- Golongan II	250.0 OJ	24,000	6,000,000	SBM
	- Golongan III	1320.0 OJ	30,000	39,600,000	SBM
	- Golongan IV	100.0 OJ	36,000	3,600,000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,232,040,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,019,823,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.097-Pati)			1,015,623,000	RM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Tengah)	32.0 Stel	669,000	21,408,000	SBM
	- Biaya Penerimaan Tamu	1.0 Tahun	80,000,000	80,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Tengah)	75.0 OT	1,530,000	114,750,000	SBM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Jawa Tengah	130.0 OB	2,314,000	300,820,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Jawa Tengah	169.0 OB	2,103,000	355,407,000	SBM
	- Pembayaran internet	12.0 Bulan	4,000,000	48,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai (Jawa Tengah)	104.0 Stel	718,000	74,672,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Tengah)	14.0 Stel	1,469,000	20,566,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
ALOKASI Rp. 8,001,025,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.097-Pati)			4,200,000	RM
	- Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat	12.0 Bulan	350,000	4,200,000	
<i>B</i>	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			480,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.097-Pati)			456,000,000	RM
	- Pembayaran Listrik	12.0 Bulan	38,000,000	456,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.097-Pati)			24,000,000	RM
	- Pembayaran Telepon	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			1,240,884,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.097-Pati)			553,329,000	RM
	- Perawatan embung	260.3 m2/th	80,000	20,824,000	
	- Perawatan pagar	250.0 m2/th	80,000	20,000,000	
	- Perawatan rumah kaca	250.0 m2/th	80,000	20,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Pasca Panen	250.0 m2/th	95,000	23,750,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Tengah)	4549.0 m2/th	95,000	432,155,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Tengah)	2940.0 m2/th	10,000	29,400,000	SBM
	- Perawatan lantai jemur	120.0 m2/th	60,000	7,200,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.097-Pati)			492,555,000	RM
	- Perawatan peralatan laboratorium	10.0 Unit	5,321,500	53,215,000	
	- Perawatan peralatan instalasi pengujian dan penerapan standar instrumen pertanian	10.0 Unit	2,000,000	20,000,000	
	- Perawatan sarana dan prasarana perkantoran	75.0 Unit	1,200,000	90,000,000	
	- Perawatan meja dan kursi	50.0 OT	300,000	15,000,000	
	- Perawatan Stasiun Klimatologi	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Perawatan instalasi air, listrik dan internet	12.0 Bulan	8,070,000	96,840,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Tengah)	6.0 Unit	33,500,000	201,000,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Tengah)	7.0 Unit	1,500,000	10,500,000	SBM
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.097-Pati)			195,000,000	RM
	- Perawatan Jalan Khusus Kompleks	1300.0 m2/th	150,000	195,000,000	
<i>D</i>	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</u>			491,333,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.097-Pati)			159,600,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Tengah)	8400.0 OH	19,000	159,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
 UNIT KERJA (237380) Balai Pengujian Standar Instrumen Lingkungan Pertanian
 ALOKASI Rp. 8,001,025,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.097-Pati)			98,040,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	520,000	6,240,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	36.0 OB	390,000	14,040,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12.0 OB	370,000	4,440,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	60.0 OB	230,000	13,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.097-Pati)			225,533,000	RM
	- Biaya Assesmen Sistem Mutu ISO 9001:2015	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	- Pakan Ternak	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
	- Upah Lapangan	1527.0 OH	80,000	122,160,000	SBM
	- Pengadaan obat generik	1.0 Tahun	63,373,000	63,373,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.097-Pati)			8,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Pati, 2 Desember 2024



Agus Hasbianto, S.P., M.Si., Ph.D.

NIP. 197808172002121004